Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 83 / 2º Andar – Centro – Laranja da Terra/ES - CEP 29615-000
TELEFAX (27) 3736-1006 » CNPJ: 01.772.670/0001-99 » E-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br

Câmara Municipal de Laranja da Terra

Estado do Espírito Santo
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO – Nº 206/2025.

Cascalhamento de estrada.

JEFERSON JASKE, vereador deste município, INDICA o cascalhamento da

estrada de acesso às propriedades  do Sr. Braule Peter, Roger Lauvers e

Moisés Lahasse.

A presente solicitação se justifica diante da proximidade do período chuvoso,

o que tende a agravar ainda mais as condições de tráfego, que já se

encontra bastante ruim. O trecho é essencial para o acesso às residências e,

recentemente, passou a funcionar um ponto popularmente conhecido como

“buteco”, o que aumentará significativamente o fluxo de pessoas e veículos
na região.

O cascalhamento proporcionará melhores condições de tráfego, segurança e

acessibilidade para os moradores, visitantes e trabalhadores da região bem-

estar da comunidade.

INDICA na forma regimental ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, para
tomar as devidas providências.

Atenciosamente,

6 de outubro de 2025

 __________________

Jeferson Jaske
Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmlaranjadaterra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br